
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάλογος επιχορηγούμενων φορέων του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων οικο-
νομικού έτους 2020.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης για τους υπαλλήλους που υπηρετούν 
στην Αρχή Διασφάλισης Απορρήτου των Επικοι-
νωνιών για το έτος 2020.

3 Έγκριση της 386/2019 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καρδίτσας που αφορά την υλοποίη-
ση του έργου «Μετατροπή της οδού Χαρίτου σε 
δρόμο ήπιας κυκλοφορίας».

4 Κατάργηση της Μονάδας Απεικονιστικής και Δι-
αγνωστικής, της Κλινικής των Ζώων Συντροφιάς, 
του Τμήματος Κτηνιατρικής, της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

5 Έγκριση του εσωτερικού κανονισμού του εργα-
στηρίου με τίτλο: «Εργαστήριο Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών» του Τομέα Επιστήμης Υπολογιστών 
και Αριθμητικής Ανάλυσης του Τμήματος Μαθη-
ματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3284/339828 (1)
   Κατάλογος επιχορηγούμενων φορέων του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-

μων οικονομικού έτους 2020.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περίπτωσης ζ της παρ. 5 του άρ-

θρου 24 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» όπως ισχύει.

2. Την 3165/330971/19-12-2019 (ΑΔΑ: 7ΧΒΓ4653ΠΓ-
ΦΤΝ) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋ-
πολογισμού ΥΠ.Α.Α. και Τ. οικονομικού έτους 2020 σε 
αναλυτικό επίπεδο».

3. Το αριθμ. 3225/336147/23-12-2019 (ΑΔΑ: Ψ52Σ
4653ΠΓ-ΖΑ3) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

Οι επιχορηγούμενοι φορείς του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων από τον Κρατικό Προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2020 είναι οι εξής:

1. ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ - ΔΗΜΗΤΡΑ
2. ΕΝΙΑΙΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΡΟΦΙΜΩΝ
3. ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
4. ΚΟΝΙΑΡΕΙΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΣΠΕΡΙΔΟΕΙΔΩΝ ΚΟΡΙΝ-

ΘΙΑΣ
5. ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΑΓΡΟΝΟΜΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΧΑΝΙΩΝ
6. ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΦΥΤΟΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ
7. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕ-

ΩΝ
8. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙ-

ΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2020

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ 

Ι

     Αριθμ. απόφ. 9 (2) 
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης για τους υπαλλήλους που υπηρετούν 
στην Αρχή Διασφάλισης Απορρήτου των Επικοι-
νωνιών για το έτος 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΤΟΥ ΑΠΟΡΡΗΤΟΥ ΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ.

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄) «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 131

1191



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1192 Τεύχος B’ 131/29.01.2020

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει, 

β. του άρθρων 6 και 8 του ν. 3115/2003 (ΦΕΚ 47 Α΄), 
«Αρχή Διασφάλισης Απορρήτου των Επικοινωνιών», 
όπως και ισχύουν, 

γ. του π.δ. 40/2005 (ΦΕΚ 59 Α΄) «Εσωτερική διάρθρωση 
της Α.Δ.Α.Ε., προσόντα και τρόπος επιλογής προϊσταμέ-
νων και συναφείς διατάξεις», 

δ. την 44/31.10.2003 απόφαση «Κανονισμός Εσωτερι-
κής Λειτουργίας της Α.Δ.Α.Ε.» (ΦΕΚ 1642 Β΄).

2) Την ανάγκη καθιέρωσης απογευματινής υπερω-
ριακής απασχόλησης για τους υπαλλήλους της Αρχής 
προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι δυσανάλογα αυ-
ξημένες υπηρεσιακές ανάγκες σε σχέση με τον αριθμό 
των υπηρετούντων υπαλλήλων λόγω υποστελέχωσης 
της Αρχής.

3) Το γεγονός ότι η δαπάνη θα καλυφθεί από την εγ-
γεγραμμένη στον προϋπολογισμό της Α.Δ.Α.Ε. πίστω-
ση του λογαριασμού 2120201001 του Ειδικού Φορέα: 
1017-802-0000000(ΑΔΑΕ), οικονομικού έτους 2020, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχόλη-
ση τριάντα δύο (32) υπαλλήλων της Αρχής Διασφάλισης 
Απορρήτου των Επικοινωνιών για το έτος 2020 και μέχρι 
120 ώρες εξαμηνιαίως ανά υπάλληλο.

Η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων αφορά 
σε επείγουσες, έκτακτες και επιτακτικές υπηρεσιακές 
ανάγκες της Α.Δ.Α.Ε., όπως:

α. Αναθεώρηση και επικαιροποίηση του νομικού πλαι-
σίου που διέπει τη λειτουργία της Α.Δ.Α.Ε.

β. Αναθεώρηση και αναμόρφωση του κανονιστικού 
πλαισίου για τη διασφάλιση του απορρήτου των ηλε-
κτρονικών επικοινωνιών και των ταχυδρομικών υπηρε-
σιών.

γ. Υλοποίηση του συγχρηματοδοτούμενου έργου με 
τίτλο «Ανάπτυξη συστήματος για την ασφαλή παροχή 
ηλεκτρονικών υπηρεσιών της Α.Δ.Α.Ε. προς πολίτες και 
επιχειρήσεις» σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Εθνική 
Ψηφιακή Στρατηγική 2016-2021.

δ. Διεξαγωγή διαγωνιστικών διαδικασιών για την ανα-
βάθμιση της ψηφιακής υποδομής της Αρχής, καθώς και 
την προμήθεια νέων και πιο εξελιγμένων εργαλείων ελέγ-
χου δικτύων και συστημάτων παροχών ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών.

ε. Διεξαγωγή διαδικασιών πλήρωσης κενών οργανικών 
θέσεων στην Αρχή, μετά από προκήρυξη.

στ. Ολοκλήρωση μετατάξεων υπαλλήλων άλλων φο-
ρέων του Δημοσίου στην Αρχή κατόπιν οικείας σχετικής 
προκήρυξης.

ζ. Εκκαθάριση και καταστροφή του φυσικού αρχείου 
εγγράφων, ενέργεια εκκρεμούσα από την έναρξη λει-
τουργίας της Αρχής μέχρι σήμερα.

η. Κατάρτιση ψηφιακού οργανογράμματος και σύντα-
ξη περιγραφών θέσεων εργασίας για ένταξη στο Πρό-
γραμμα Κινητικότητας με στόχο την ορθολογικότερη 
αξιοποίηση του ανθρώπινου δυναμικού του Δημοσίου 
Τομέα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι των ως άνω τριάντα δύο (32) 
υπαλλήλων, όπως π.χ. μετατασσόμενοι και αποσπώμε-
νοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των Οργανικών Μονάδων της Αρχής.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχό-
λησης των υπαλλήλων ορίζονται οι προϊστάμενοι των 
οργανικών μονάδων της Αρχής, οι οποίοι θα βεβαιώ-
νουν ενυπόγραφα στο Αυτοτελές Τμήμα Προσωπικού 
και Διοικητικών Υπηρεσιών της Α.Δ.Α.Ε. την εκτέλεση 
της υπερωριακής εργασίας.

Η δαπάνη που προκαλείται με την παρούσα απόφαση 
θα βαρύνει την εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό της 
Α.Δ.Α.Ε. πίστωση ποσού 40.000,00€ του λογαριασμού 
2120201001 του Ειδικού Φορέα: 1017-802-0000000, 
οικονομικού έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΑΜΜΟΣ

Ι

      Αριθμ. 3193/203877/ΠΕ2019 (3) 
Έγκριση της 386/2019 απόφασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Καρδίτσας που αφορά την υλοποίη-

ση του έργου «Μετατροπή της οδού Χαρίτου σε 

δρόμο ήπιας κυκλοφορίας».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Διοίκη-

ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θε-
μάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τον ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57 Α΄) που αφορά στην κύ-
ρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως 
το άρθρο 52 και 52Α όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/
23.03.1999) περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδο-
νται κατ΄ εξουσιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

5. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231Α΄) «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας».

6. Τις 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφάσεις του 
Συμβουλίου της Επικρατείας.

7. Το αριθμ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας OTA του Υπουργείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1193Τεύχος B’ 131/29.01.2020

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των OTA που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

8. Το αριθμ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους OTA 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

9. Τις διατάξεις του αρθρ. 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93Α΄) «Επείγουσες Ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

10. Την 13917/15-05-17 απόφαση Υπουργείου Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 
του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

11. Την οικ. 11181/136302/28.08.2017 (ΑΔΑ: 6Δ5Ε-
ΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα: 
«Τροποποίηση - συμπλήρωση της 9663/97430/2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-Στ. Ελ., όπως τροποποιήθηκε με 
την 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την 
άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 
Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει».

12. Την 1959/18509/6-2-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Ορισμός αναπληρωτή Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας».

13. Την 52907/2009 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
2621Β΄/2009) «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οι-
κισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

14. Την ΔΜΕΟ/Ο/3050 (ΦΕΚ 2302/Β΄/16-09-2013) από-
φαση Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
με θέμα: «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών 
παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 
τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας».

15. Τα με αριθμ. Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.Ο.Υ.-
οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετι-
κά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα 
μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)

16. Το αριθμ. 1523/196361/11-11-2019 (αριθμ. 3193/ 
203877/18-11-2019 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) έγγραφο του Τ.Δ.Ο. 
Νομού Καρδίτσας της Διεύθυνσης Διοίκησης της Γεν. Δι-
εύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης με το οποίο μας διαβιβάστηκε ως «νόμιμη» 
η 386/2019 ΟΜΟΦΩΝΗ απόφαση Δ.Σ. Καρδίτσας (ΑΔΑ: 
7865ΩΕΗ-ΨΜΖ), με τα συνημμένα της για τις συγκεκρι-
μένες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

17. Την 985/119603/23-7-2019 (αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
2044/127362/31-7-2019) απόφαση του Τ.Δ.Ο. Νομού 
Καρδίτσας της Διεύθυνσης Διοίκησης της Γεν. Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης με την οποία μας διαβιβάστηκε ως «νόμιμη» η 
263/2019 ΟΜΟΦΩΝΗ απόφαση Δ.Σ. Καρδίτσας (ΑΔΑ: 

6ΨΛΑΩΕΗ-6ΔΠ), με τα συνημμένα της ως τροποποίηση 
της 84/2018 απόφασης σύμφωνα με το 18 σχετ.

18. Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
Καρδίτσας και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πο-
λιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας που 
λήφθηκαν με την 386/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καρδίτσας που αφορά τη με-
τατροπή οδού Χαρίτου σε δρόμο ήπιας κυκλοφορίας 
όπως περιγράφεται στην Τεχνική έκθεση και τα Σχέδια 
της μελέτης και ειδικότερα:

• Ορισμός της οδού σε ήπιας κυκλοφορίας με την κα-
τάλληλη κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση.

• Αλλαγή της διατομής της οδού με καθαρού πλάτους 
3,50μ με ελεύθερη όδευση πεζών 1,5μ δημιουργία 
όδευσης τυφλών και οριοθέτηση θέσεων στάθμευσης 
πλάτους 2μ.

• Διαχωρισμός της μηχανοκίνητης κυκλοφορίας με 
κράσπεδο, εκτός από την συμβολή της οδού με την οδό 
Ιεζεκιήλ και τους πεζοδρόμους Σκουφά και Καζαμπάκα, 
όπου προβλέπεται να γίνει σε ενιαίο επίπεδο με σαφή 
διαχωρισμό της κίνησης των αυτοκινήτου και πεζών με 
τον κατάλληλο αστικό εξοπλισμό και νοητή οριοθέτηση 
των λειτουργιών μέσω αλλαγής υλικών.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα όλες οι κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις που εγκρίθηκαν με την 386/2019 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Καρδίτσας και της 
μελέτης του έργου.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1194 Τεύχος B’ 131/29.01.2020

υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.
Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων μέσα 
σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 13 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

      Αριθμ. 5385 (4)
Κατάργηση της Μονάδας Απεικονιστικής και Δι-

αγνωστικής, της Κλινικής των Ζώων Συντροφιάς, 

του Τμήματος Κτηνιατρικής, της Σχολής Επιστη-

μών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 

142/τ.Α΄/3-8-2018): «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πα-
νεπιστήμιο και άλλες διατάξεις», όπως αντικαθίσταται ο 
τίτλος του Κεφαλαίου Ε΄ ως εξής: «ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ, ΜΟΥΣΕΙΑ 
ΚΑΙ ΚΛΙΝΙΚΕΣ» και προστίθεται άρθρο 28Α και 29 Α στο 
ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/4-8-2017) «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Το Ιδρυτικό της Κλινικής των Ζώων Συντροφιάς (ΦΕΚ 
398/τ.Β΄/28-3-2005) στην οποία λειτουργεί η Μονάδα 
Απεικονιστικής και Διαγνωστικής, του Τμήματος Κτηνια-
τρικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

3. Την ίδρυση του Εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστή-
ριο Απεικονιστικής Διαγνωστικής - ΕΑΔ, Laboratory 
of Diagnostic Imaging-LDI» του Τομέα Κλινικών, του 
Τμήματος Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (ΦΕΚ 
3502/τ.Β΄/19-9-2019).

4. Την ομόφωνη απόφαση της Συνέλευσης του Τομέα 
Κλινικών, του Τμήματος Κτηνιατρικής, της Σχολής Επι-
στημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης (συνεδρίαση με αριθμό 2/9-10-2019).

5. Την ομόφωνη απόφαση της Συνέλευσης του Τμή-
ματος Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (συνεδρί-
αση με αριθμό 617/15-10-2019).

6. Την απόφαση της Συγκλήτου του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση με αριθμό 
3007/30-10-2019) για την έγκριση κατάργησης της Μο-

νάδας Απεικονιστικής και Διαγνωστικής της Κλινικής 
των Ζώων Συντροφιάς, του Τμήματος Κτηνιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης,απο-
φασίζουμε:

Την κατάργηση της Μονάδας Απεικονιστικής και Δια-
γνωστικής, της Κλινικής των Ζώων Συντροφιάς [Ιδρυτικό: 
ΦΕΚ 398/τ.Β΄/28-3-2005], του Τμήματος Κτηνιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 13 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

      Αριθμ. 15549 (5) 
Έγκριση του εσωτερικού κανονισμού του εργα-

στηρίου με τίτλο: «Εργαστήριο Ηλεκτρονικών 

Υπολογιστών» του Τομέα Επιστήμης Υπολογι-

στών και Αριθμητικής Ανάλυσης του Τμήματος 

Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών 

του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-

κης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 29 του ν.  4485/2017 

(ΦΕΚ 114/τΑ΄/4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις».

2. Το άρθρο 42 παρ. 7 του ν.  4521/2018 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/
2-3-2018): «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και 
άλλες διατάξεις».

3. Το π.δ. 389/8-6-1976 (ΦΕΚ 140/τ.Α΄/9-6-1976): «Περί 
ιδρύσεως τακτικών εδρών, εργαστηρίων και συστάσεως 
θέσεων βοηθητικού διδακτικού προσωπικού παρά τη 
Φυσικομαθηματική Σχολή του Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης».

4. Την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τομέα 
Επιστήμης Υπολογιστών και Αριθμητικής Ανάλυσης (συ-
νεδρίαση με αριθμό 5/8-5-2018).

5. Τη σύμφωνη γνώμη της Συνέλευσης του Τμήματος 
Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση 
με αριθμό 486/18-6-2018).

6. Τις αποφάσεις της Συγκλήτου του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης σχετικά με:

6.1. Τον ορισμό Επιτροπής για την ίδρυση και λει-
τουργία εργαστηρίων-κλινικών στο ΑΠΘ (συνεδρίαση 
με αριθμό 2911/24-6-2015) και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1195Τεύχος B’ 131/29.01.2020

6.2. Την έγκριση της εισήγησης της παραπάνω Επι-
τροπής για τη θέσπιση βασικών αρχών για την ίδρυση, 
δομή, οργάνωση και λειτουργία εργαστηρίων στο ΑΠΘ 
(συνεδρίαση με αριθμό 2913/23-7-2015).

7. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής για την ίδρυση και 
λειτουργία εργαστηρίων-κλινικών στο ΑΠΘ (συνεδρίαση 
με αριθμό 13/25-10-2018) για την έγκριση του εσωτερι-
κού κανονισμού του εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστή-
ριο Ηλεκτρονικών Υπολογιστών» του Τομέα Επιστήμης 
Υπολογιστών και Αριθμητικής Ανάλυσης του Τμήματος 
Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση με αριθμό 
2975/6 και 7-12-2018) για την έγκριση του εσωτερικού 
κανονισμού του εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστήριο 
Ηλεκτρονικών Υπολογιστών» του Τομέα Επιστήμης 
Υπολογιστών και Αριθμητικής Ανάλυσης του Τμήματος 
Μαθηματικών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

9. Τη με αριθμό 108075/Ζ1/3-7-2019 (ΦΕΚ 432/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
5-7-2019 διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 809/τ.ΥΟΔΔ/
03-10-2019) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων για την εκλογή Πρύτανη και 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης διορισμό του Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με θητεία 
τριών (3) ετών, από 01-9-2019 έως 31-8-2022.

10. Ότι το Εργαστήριο Φαρμακολογίας, λειτουργεί 
αποκλειστικά με ίδιους πόρους και δεν θα βαρύνει τον 
κρατικό προϋπολογισμό και τον τακτικό προϋπολογι-
σμό του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση του εσωτερικού κανονισμού του εργαστη-
ρίου με τίτλο: «Εργαστήριο Ηλεκτρονικών Υπολογιστών» 
του Τομέα Επιστήμης Υπολογιστών και Αριθμητικής Ανά-
λυσης του Τμήματος Μαθηματικών της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης, ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Γνωστικό Αντικείμενο

Το Εργαστήριο Ηλεκτρονικών Υπολογιστών του Τομέα 
Επιστήμης Υπολογιστών και Αριθμητικής Ανάλυσης της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Αριστοτέλειου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης ιδρύθηκε με το π.δ. 389 (ΦΕΚ 
140/τ.Α΄/9-6-1976).

Το Εργαστήριο Ηλεκτρονικών Υπολογιστών εξυπη-
ρετεί τις εκπαιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες του 
Τμήματος Μαθηματικών του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης στα γνωστικά αντικείμενα Θεωρία 
Αριθμών, Γραμμική Άλγεβρα, Στατιστική, Αλγεβρική Γε-
ωμετρία και Κρυπτογραφία, Αλγόριθμοι και Πολυπλο-
κότητα, Θεμελιώσεις της Επιστήμης των Υπολογιστών, 
Αριθμητική Ανάλυση, Αριθμητική Γραμμική Άλγεβρα, 
Υπολογιστική Άλγεβρα, Υπολογιστική Γεωμετρία, Προ-
γραμματισμός Η/Υ, Συμβολικός προγραμματισμός, Αντι-
κειμενοστραφής προγραμματισμός, Αλγόριθμοι, Δομές 
Δεδομένων, Σχεδιασμός υπολογιστικών αλγορίθμων με 

σκοπό την επίλυση προβλημάτων Αυτομάτου Ελέγχου 
(Computer Aided Control Systems Design), Συστημάτων 
Αυτομάτου Ελέγχου (Automatic Control Systems), Κλει-
στά Συστήματα Αυτομάτου Ελέγχου (Feedback Control 
Systems), Αλγεβρικές-Πολυωνυμικές Μέθοδοι Ανάλυσης, 
Σύνθεσης και Σχεδίασης Συστημάτων Αυτομάτου Ελέγ-
χου, Προσαρμοστικός Έλεγχος, Βέλτιστος Έλεγχος, Εύ-
ρωστος Έλεγχος, Ευφυής Έλεγχος, Προβλεπτικός Έλεγ-
χος, Γεωμετρική Θεωρία Ελέγχου, Νευρωνικά Δίκτυα, 
Ρομποτική, Μαθηματική Μοντελοποίηση, Μη Γραμμικά 
Συστήματα, Στοχαστικός Έλεγχος, Μαθηματική Μοντε-
λοποίηση, Κβαντική Θεωρία, Κβαντική Επεξεργασία Πλη-
ροφορίας, Κβαντικά Δίκτυα Επικοινωνιών, Στατιστική 
Μάθηση και Επεξεργασία Γνώσης, Θεωρία Δικτύων και 
Δυναμικών Συστημάτων, Λήψη Αποφάσεων, Δίκτυα Γνώ-
σης και Σημα-σιολογικός Ιστός, Χρονικές Σειρές, Θεωρία 
Πληροφορίας, Εντροπία και Πολυπλοκότητα.

Άρθρο 2
Εσωτερικός Κανονισμός

Η λειτουργία του Εργαστηρίου διέπεται από τον πα-
ρόντα Εσωτερικό Κανονισμό, όπως αναλύεται στα πα-
ρακάτω άρθρα.

Άρθρο 3
Αποστολή-Σκοπός-Τομείς Δραστηριότητας

Σκοποί του Εργαστηρίου είναι (ενδεικτικά και όχι πε-
ριοριστικά):

1. Η υποστήριξη διδακτικών αναγκών του Τμήματος 
Μαθηματικών για τη διδασκαλία μαθημάτων του Προ-
πτυχιακού και Μεταπτυχιακού Προγράμματος Σπουδών 
του Τμήματος ή του Διατμηματικού Μεταπτυχιακού Προ-
γράμματος Σπουδών ή όποιου άλλου προγράμματος στο 
οποίο το Τμήμα συμμετέχει. Ενδεικτικά αναφέρονται τα 
μαθήματα Αριθμητική Ανάλυση, Γραμμική Άλγεβρα, Ει-
σαγωγή στον Προγραμματισμό, Στατιστική, Συμβολικές 
Γλώσσες Προγραμματισμού, Υπολογιστικά Μαθηματι-
κά, Μοντέρνα Θεωρία Ελέγχου, τα Σεμινάρια LaTeX και 
Python, κ.ά.

2. Η υποστήριξη των ερευνητικών αναγκών του Τμή-
ματος που προϋποθέτουν τη χρήση ηλεκτρονικών υπο-
λογιστών και προγραμμάτων.

3. Η παροχή κοινόχρηστων υπολογιστών όπου οι προ-
πτυχιακοί και οι μεταπτυχιακοί φοιτητές και υποψήφιοι 
διδάκτορες μπορούν να αναπτύσουν, να τρέχουν και 
να δοκιμάζουν προγράμματα, να γράφουν εργασίες, να 
αναζητούν βιβλιογραφία στο Ιντερνετ μέσα από ένα σύγ-
χρονο και εύχρηστο υπολογιστικό περιβάλλον.

4. Η διεξαγωγή έρευνας στους τομείς:
• Αριθμητική Ανάλυση,
• Θεωρητική Πληροφορική,
• Υπολογιστικές μέθοδοι και εφαρμογές για επίλυση 

πολύπλοκων μαθηματικών προβλημάτων, προσομοι-
ώσεων, κ.τ.λ.

• Ανάλυση και σύνθεση συστημάτων ελέγχου με την 
βοήθεια υπολογιστή (computer aided control system 
design).

5. Η διοργάνωση επιστημονικών διαλέξεων, ημερίδων, 
σεμιναρίων, συμποσίων, συνεδρίων και άλλων επιστημο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1196 Τεύχος B’ 131/29.01.2020

νικών εκδηλώσεων, η πραγματοποίηση δημοσιεύσεων 
και εκδόσεων και η πρόσκληση Ελλήνων και ξένων ανα-
γνωρισμένου κύρους επιστημόνων.

6. Η παροχή υπηρεσιών σε ιδιώτες σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις.

7. Η παροχή γνωμοδοτήσεων (πραγματογνωμοσύνη) 
σε θέματα εντός των γνωστικών αντικειμένων του, σύμ-
φωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.

8. Η ανάληψη συμβουλευτικών ή αναπτυξιακών έργων 
και μελετών με σκοπό την ικανοποίηση των αναγκών 
της κοινωνίας.

9. Η διεκδίκηση και ανάληψη ερευνητικών έργων χρη-
ματοδοτούμενων από εθνικούς, ευρωπαϊκούς, ή άλλους 
πόρους, δημόσιους ή ιδιωτικούς.

10. Η έκδοση επιστημονικών περιοδικών.
11. Η εφαρμογή των ερευνητικών αποτελεσμάτων που 

παράγει το εργαστήριο στην παραγωγική διαδικασία 
της κοινωνίας.

12. Η συνεργασία με Ερευνητικά Κέντρα και ακαδημαϊ-
κά ιδρύματα ημεδαπής και αλλοδαπής εφόσον οι στόχοι 
τους συμπίπτουν, συμβαδίζουν και αλληλοσυμπληρώ-
νονται με εκείνους του εργαστηρίου.

Άρθρο 4
Προσωπικό

Το Εργαστήριο Ηλεκτρονικών Υπολογιστών στελεχώ-
νεται από:

1. Μέλη ΔΕΠ του Τμήματος Μαθηματικών που το 
γνωστικό τους αντικείμενο εμπίπτει στα γνωστικά αντι-
κείμενα του Εργαστηρίου, όπως αυτά προσδιορίζονται 
στο άρθρο 1 της παρούσης (παρ. 4 του άρθρου 28 του 
ν. 4485/2017).

2. Μέλη του Ειδικού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) και 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (ΕΤΕΠ), 
που το γνωστικό τους αντικείμενο συμπίπτει με τα γνω-
στικά αντικείμενα του Εργαστηρίου (παρ. 5 του άρθρου 
28 του ν.  4485/2017).

3. Επισκέπτες καθηγητές που ανήκουν σε άλλα ΑΕΙ της 
αλλοδαπής ή ημεδαπής και εξειδικευμένους επιστήμο-
νες.

4. Καθηγητές και ερευνητές που ανήκουν σε άλλα ΑΕΙ 
ή ερευνητικά κέντρα και συνεργάζονται κατά περίπτωση 
με το Εργαστήριο.

5. Μεταδιδακτορικούς ερευνητές, διδάκτορες, υπο-
ψήφιους διδάκτορες και μεταπτυχιακούς φοιτητές που 
συμμετέχουν στην εκτέλεση έργων και προσφορά υπη-
ρεσιών του Εργαστηρίου.

Άρθρο 5
Διοίκηση-Αρμοδιότητες

Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου εκλέγεται με τριετή 
θητεία από τη Γενική Συνέλευση του Τομέα Επιστήμης 
Υπολογιστών και Αριθμητικής Ανάλυσης του Τμήματος 
Μαθηματικών. Το γνωστικό αντικείμενο του Διευθυντή 
πρέπει να εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο του Εργα-
στηρίου. Ο Διευθυντής μπορεί να ανήκει στις βαθμίδες 
του καθηγητή πρώτης βαθμίδας, του αναπληρωτή καθη-
γητή ή του επίκουρου καθηγητή και εκλέγεται με τη δια-
δικασία του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/

4-8-2017). Είναι δυνατή η εκλογή του ίδιου προσώπου ως 
Διευθυντή για περισσότερες από μία θητείες. Η ιδιότητα 
του Διευθυντή δεν είναι ασυμβίβαστη με την ιδιότητα 
μονοπρόσωπου οργάνου ή μέλους συλλογικού οργάνου 
Α.Ε.Ι. Δεν μπορεί να είναι υποψήφιοι και να εκλεγούν 
εκείνοι που αποχωρούν λόγω συμπλήρωσης του ανώ-
τατου ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της προκηρυσ-
σόμενης θέσης.

Ο Διευθυντής αναπληρώνεται σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύματος από το αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ, ξεκινώντας 
από την πρώτη βαθμίδα και εξαντλώντας τις βαθμίδες 
μέχρι και τη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή.

Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου ασκεί αρμοδιότητες 
όπως:

- ο συντονισμός του διδακτικού (προπτυχιακού − με-
ταπτυχιακού) και ερευνητικού έργου του Εργαστηρίου,

- η υποβολή στη Γενική Συνέλευση του Σχολής του 
ετήσιου προγράμματος λειτουργίας του Εργαστηρίου,

- η μέριμνα για την τήρηση του κανονισμού και του 
ετησίου προγράμματος λειτουργίας του Εργαστηρίου, 
καθώς και για τη στελέχωση, την οικονομική διαχείριση 
των εσόδων και την κατανομή των χώρων του Εργα-
στηρίου,

- η εισήγηση στη Γενική Συνέλευση της Σχολής για: α) 
τον ορισμό υπολόγων αναλωσίμων υλικών, του κινητού 
εξοπλισμού και των χώρων και β) την προμήθεια του 
απαραίτητου εξοπλισμού του εργαστηρίου,

- η μέριμνα για την υποβολή προτάσεων και τη διεκ-
περαίωση ερευνητικών προγραμμάτων,

- η υποβολή στη Γενική Συνέλευση της Σχολής του 
ετήσιου και τριετή απολογισμού των δραστηριοτήτων 
του εργαστηρίου,

- η υπογραφή κάθε εγγράφου που σχετίζεται με το 
Εργαστήριο και

- η εκπροσώπηση του εργαστηρίου στα αρμόδια όρ-
γανα του Πανεπιστημίου.

Άρθρο 6
Εγκατάσταση-Υλικοτεχνική Υποδομή

Το Εργαστήριο εγκαθίσταται σε χώρους του Πανεπι-
στημίου για τη διεξαγωγή του έργου του, και συγκεκρι-
μένα στις εγκαταστάσεις του Τμήματος Μαθηματικών 
εντός της Πανεπιστημιούπολης Α.Π.Θ., στον 1ο όροφο 
του κτιρίου Βιολογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών. 
Συγκεκριμένα οι χώροι του εργαστηρίου περιλαμβά-
νουν:

• Ένα (1) χώρο για τρία (3) γραφεία προσωπικού,
• Δύο (2) εργαστηριακούς χώρους διδασκαλίας και εξά-

σκησης σε Η/Υ για προπτυχιακούς και μεταπτυχιακούς 
φοιτητές αντίστοιχα.

Η υλικοτεχνική υποδομή του Εργαστηρίου αποτελείται 
από ικανό εξοπλισμό γραφείου για τους παραπάνω χώ-
ρους (γραφεία, καρέκλες, τραπέζια συνεδριάσεων, ερμά-
ρια, κλπ), καθώς και ηλεκτρονικό εξοπλισμό (προσωπικοί 
Η/Υ, Η/Υ servers, βιντεοπροβολείς, εκτυπωτές, κ.ά.). Η 
Συνέλευση του Τμήματος μπορεί να παραχωρήσει έξτρα 
χώρους στο Εργαστήριο αν αυτό κριθεί αναγκαίο για 
την ομαλή διεξαγωγή προπτυχιακών και μεταπτυχιακών 
μαθημάτων αλλά και την διεξαγωγή έρευνας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1197Τεύχος B’ 131/29.01.2020

Άρθρο 7
Κανόνες λειτουργίας Εργαστηρίου

1. Το Εργαστήριο λειτουργεί κατά τις εργάσιμες ημέ-
ρες και ώρες, σύμφωνα με τον Εσωτερικό Κανονισμό 
Λειτουργίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης.

2. Στο χώρο εγκατάστασης και λειτουργίας του Εργα-
στηρίου τοποθετείται πινακίδα με τον τίτλο του Εργα-
στηρίου και τα στοιχεία του Διευθυντή του.

3. Ο Διευθυντής συντονίζει κάθε εργασία, η οποία 
γίνεται στο εργαστήριο στο πλαίσιο ερευνητικού προ-
γράμματος ή άλλου έργου που έχει αποφασισθεί, και 
καθορίζει την προτεραιότητα στη χρησιμοποίηση οργά-
νων και χώρων, σε περίπτωση που δεν υπάρχει σχετική 
απόφαση συλλογικού οργάνου.

Άρθρο 8
Πόροι

Η λειτουργία του Εργαστηρίου θα γίνεται από ιδίους 
πόρους, οι οποίοι θα προέρχονται από:

1. Την υλοποίηση ερευνητικών και αναπτυξιακών προ-
γραμμάτων, που πραγματοποιούνται για ίδιο λογαρια-
σμό ή λογαριασμό τρίτων.

2. Την εκπόνηση μελετών και παροχή υπηρεσιών προς 
δημόσιους, κοινωνικούς και ιδιωτικούς φορείς.

3. Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
αποτελεσμάτων και προϊόντων.

4. Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις.

5. Τις ειδικές εισφορές και κάθε είδους χρηματοδο-
τήσεις από διεθνείς οργανισμούς και Νομικά ή Φυσικά 
Πρόσωπα.

6. Τις κληρονομιές, τις δωρεές, χορηγίες και τις κληρο-
δοσίες στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 
για τους σκοπούς του Εργαστηρίου.

7. Συνέδρια και εκπαιδευτικά σεμινάρια.
8. Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 9
Τηρούμενα βιβλία

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνται τα ακό-
λουθα βιβλία και στοιχεία:

• Ετήσιος προγραμματισμός και απολογισμός φυσικού, 
οικονομικού αντικειμένου.

• Προβολή αποτελεσμάτων ερευνητικών προγραμ-
μάτων.

• Κατάλογος λογισμικού, επιστημονικών βιβλίων και 
περιοδικών.

• Ερευνητικές εργασίες, λογισμικό και βιβλία που εκπο-
νήθηκαν με τη συμμετοχή των μελών του εργαστηρίου.

Με απόφαση του Διευθυντή μπορεί να τηρείται και 
κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο που προβλέπεται από την 
ισχύουσα νομοθεσία ή κρίνεται απαραίτητο για το Ερ-
γαστήριο.

Άρθρο 10
Τίτλος-Σφραγίδα

1. Ο τίτλος του Εργαστηρίου είναι «Εργαστήριο Ηλε-
κτρονικών Υπολογιστών» και αναγράφεται σε κάθε έντυ-
πό του, μαζί με το λογότυπό της Σχολής και του ΑΠΘ. Ο 
τίτλος αυτός, καθώς και τα στοιχεία του Διευθυντή του 
Εργαστηρίου αναγράφονται στους χώρους της Σχολής 
όπου είναι εγκατεστημένο το Εργαστήριο.

2. Το Εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία 
του όμοια στρογγυλή σφραγίδα με αυτή της Σχολής και 
την προσθήκη του τίτλου του καθώς και του διακριτικού 
του τίτλου και του λογότυπου.

3. Ανάλογη σφραγίδα με τα στοιχεία στην αγγλική 
γλώσσα Computer Science Laboratory χρησι-μοποιείται 
από το Εργαστήριο για την ξενόγλωσση αλληλογραφία 
του.

Άρθρο 11
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Ιανουαρίου 2020 

Ο Πρύτανης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1198 Τεύχος B’ 131/29.01.2020

*02001312901200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-01-29T14:02:42+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




